lingkungan hidup yang berkelanjutan. 

82. Kawasan Hutan Produksi Tetap adalah Kawasan Hutan 
dengan faktor-faktor kelas lereng, jenis tanah, dan 
intensitas hujan setelah masing-masing dikalikan 
dengan angka penimbang mempunyai jumlah nilai di 
bawah 125 (seratus dua puluh lima) di luar Kawasan 
Hutan Lindung, hutan suaka alam, hutan pelestarian 
alam, dan taman buru. 

83. Kawasan Tanaman Pangan adalah Kawasan lahan 
basah beririgasi, rawa pasang surut, lebak dan lahan 
basah tidak beririgasi serta lahan kering potensial

[...]

sebelah timur berbatasan dengan Kabupaten 

Lombok Timur; 
c. sebelah selatan berbatasan dengan Samudra 

Hindia; dan 

d. sebelah barat berbatasan dengan Kabupaten 
Lombok Barat. 

(4) Wilayah Perencanaan Tata Ruang sebagaimana 
dimaksud pada ayat 2) huruf b, seluas 116.694 (seratus 
enam belas ribu enam ratus sembilan puluh empat) 
hektare yang terdiri dari 12 (dua belas) Kecamatan 
meliputi: 
a. Kecamatan Batukliang Utara 
b. Kecamatan Batukliang 
c. Kecamatan Pringgarata 
d. Kecamatan Jonggat 
e. Kecamatan Praya Tengah 
f. Kecamatan Praya 
g. Kecamatan Kopang 
h. Kecamatan Janapria

[...]

dalam Lampiran III yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

Bagian Kedua 

Kawasan Lindung 

Pasal 23  

Dinas PUPR 
Kab. Lombok Tengah 

Kawasan Lindung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 22 

ayat (1) huruf a, dengan luas 17.973 (tujuh belas ribu 
sembilan ratus tujuh puluh tiga) hektare meliputi: 
a. Badan Air dengan kode BA; 
b. kawasan yang Memberikan Perlindungan Terhadap 

Kawasan Bawahannya dengan kode PTB; 
c. Kawasan Perlindungan Setempat dengan kode PS; 
d. Kawasan Konservasi dengan kode KS; dan 
e. Kawasan Ekosistem Mangrove dengan kode EM. 

Paragraf 1  

Badan Air 

Pasal 24  

Badan Air dengan kode BA sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 23 huruf a dengan luas 1.636 (seribu enam ratus tiga 
puluh enam) hektare terdapat di seluruh Kecamatan. 

Paragraf 2  

Kawasan yang Memberikan Perlindungan  
Terhadap Kawasan Bawahannya 

Pasal 25  

(1) Kawasan yang Memberikan Perlindungan Terhadap 
Kawasan Bawahannya dengan kode PTB sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 23 huruf b berupa Kawasan 
Hutan Lindung dengan kode HL. 

(2) Kawasan Hutan Lindung dengan kode HL sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) dengan luas 10.946 (sepuluh 
ribu sembilan ratus empat puluh enam) hektare 
terdapat di: 
a. Kecamatan Batukliang Utara; 
b. Kecamatan Kopang; 
c. Kecamatan Praya Barat; 
d. Kecamatan Praya Barat Daya; 
e. Kecamatan Pringgarata; dan 
f. Kecamatan Pujut. 

(3) Kawasan yang Memberikan Perlindungan Terhadap 
Kawasan Bawahannya sebagaimana dimaksud pada

[...]

Kawasan yang Memberikan Perlindungan Terhadap 

Kawasan Bawahannya/Kawasan Peruntukan 
Industri dengan luas 51 (lima puluh satu) hektare 
di Kecamatan Pujut dan Kecamatan Praya Barat; 
dan 

b. Kawasan yang Memberikan Perlindungan Terhadap 
Kawasan Bawahannya/Kawasan Pertanian yang 
dengan luas 118 (seratus delapan belas) hektare di 

Kecamatan Pujut. 

Paragraf 3  

Dinas PUPR 
Kab. Lombok Tengah 

Kawasan Perlindungan Setempat 

Pasal 26  

Kawasan Perlindungan Setempat dengan kode PS 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 huruf c dengan luas 
200 (dua ratus) hektare terdapat di: